
@L
A Nt@

OL AUDITING, s. r. o. Horní |án|19619,779 00 Olomouc
ápis do oR vedeném Krajslcým soudem v ostravě,
odd. C, vložka 17744
IČ 25390449

e_mďl : ol_auditing @mybox. cz

Zpráx a nezávislého auditora

českr{ lékaňsld komora, Olomouc

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetrrí závěrky České lékďské komory 1,,Čtr"; sestavené na

základě česlcých účetrrích předpisů, která se skládá zrozltahy k3l.l2.2024, ýkazu zisku a
zťráty zarokkončící 31.12.2024, a pfflohy toto účetrrí závérky'která obsahuje popis použifých
podstatných účeÍrích metod a další vysvětlující informace. Úaaie o ČLK3sou uvedeny v úvodu
pfflohy této účetlrí závěrky.

Podle nďeho názoru účefirí z'ávěrka podrívá věrný a poctiý obraz aktiv a pasiv ČtK
k3l.12.2024 a rlLakJadl& a qýnosů a ýsledku jejího hospodďení za rck končící 3l.12.2024
v souladu s česlcými účetními předpisy.

ZáHad pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se z'ákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České

republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou meziniírodní standardy pro audit (ISA) pfipadně
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Nďe odpovědnost starrovená těmito
předpisy je podrobněji popsána v oddílu odpovědnost auditora za audit účefirí zavěrl<y.

V souladu se zíkonem o auditorech a Eticlcým kodexem přijafým Komorou auditoru České
republiky jsme na ČLK neávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených
předpisů. Domnívríme se, že důkazrú informace, které jsme shromráždili, poslrytují dostatečný
a vhodný zák|adpro vyjádření nďeho výroku.

odpovědnost statutárniho orgánu čr,r za účetní závěrku
stafuťární orgiín ČLK odpovídá za sestavení účetrrí zavěrky podávající věrný a poctivý obraz

v souladu s ěeslcými účetními předpisy azatakový vniťní kontrolní systém, kteý povahlje za
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala výzrramné (materirální)
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavoviání účetní závěrky je statuÍámí orgiín ČLK povinen posoudit, zda je Črr
schopna nepřehžitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetrí závérky záleátosti
tykající se jejího nepřetrátého trvání a pouŽití předpokladu nepřetrátého trvrárrí při sestavení
účetní závěrk<y.

I



OL
AUDOTONI@

odpovědnost auditora za audit účetní závěrlry
Naším cílem je áskat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje

výzramnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat ryrávu
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není
zárukouo že auditprovedený v souladu s ýše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní
závérce odhďí pffpadnou existující rnýmamnou (materiální) nesprávnost.

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za ýznamné
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit
ekonomická roáodnutí,Werávžjvate|é účetní zavěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s qýše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší
povinností:

- ldenťfikovat a vyhodnoťt rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální)
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodha]ení významné
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení
vnitřních kontrol.

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem ČLK relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního
systému'

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán ČLK uvedl v příloze účetní
závěrky.

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní
závěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které
mohou významně zpochybnit schopnost ČLK trvat nepřetržitě.

- Vyhodnotit ce|kovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede
k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovď statutiímí orgián mimo jiné o plánovaném rozsahu a
načasoviíní auditu a o výnamných zjištěních, která jsme v jeho pruběhu učinili, včetně
zjištěných ýznamrých nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Olomouci dne 02.06.2025

Ing. Josef Špaček
oprávněníKAČRč. 1153

oL AUDITING s.r.o. Horní

oprávnění Komory auditoru č.286
Homí léul.119619,779 00 olomouc

2

lán 9 I 00 0LoMouc


